
 
 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università; 

VISTO il “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, rinominato con l’art. 1, 
Legge n. 170 dell’11 luglio 2003, che alla lettera b) ne prevede nello specifico l’utilizzo  per l’incentivazione 
delle attività di tutorato “nonché per le attività didattico-integrative” attraverso  l’attribuzione di assegni  agli 
studenti capaci e meritevoli, iscritti ai corsi di laurea magistrale (già specialistica), delle scuole di 
specializzazione per le professioni forensi,  ai percorsi formativi propedeutici al tirocinio per l’insegnamento 
– PF24 (già scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria)  e ai corsi di dottorato di 
ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio d’Amministrazione con le quali è stata approvata la 
ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per il sostegno dei giovani e piano per l’orientamento – Tutorato e 
attività didattico-integrative relativamente alle attività dell’a.a. 2022/2023; 

VISTE le delibere dei Consigli di Corso di Studio incardinati in questo Dipartimento in cui vengono individuate 
le atività formative che necessitano di attibuzione di attività di tutorato e di attività didattico-integrative; 

VISTO il Bando emanato dal Dipartimento in data 4 agosto 2022 per l’attribuzione di assegni per 
l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività didattico-integrative a.a. 2022/2023 (CODICE BANDO 
TUTDIA 01/2022); 

CONSIDERATO che in data 15 settembre 2022 è scaduto suddetto Bando; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 788/2022 del 22/09/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice;  

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice  del  30 settembre 2022 e preso atto che per il gruppi di 
assegni DI3; DI7; DI9; DI13; DI18 non sono pervenute domande di candidatura; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

VISTO l’art. 7, comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che prevede 
che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che occorre assicurare l’avvio delle attività di tutorato per l’anno accademico 2022/2023 il 
cui inizio è imminente; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato e di assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
dell’Università degli Studi di Parma; 
 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2003-05-09;105~art1




 
 

Gruppo assegni TU1 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 BERNUZZI VITTORIO 35 30 15 80 

 

Gruppo assegni TU2 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 CIPPELLETTI ALBERTO 20 15 20 55 

 

Gruppo assegni TU3 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 BOTTI FILIPPO 40 35 15 90 

2 CIPELLI LORENZO 15 30 15 60 

 

Gruppo assegni TU4 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 SHOZIB MD SAZZADUL 

ISLAM 
25 

30 10 
65 

 

Gruppo assegni TU5 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 NKEMBI ARMEL ASONGU 35 35 20 90 

 

Gruppo assegni TU6 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 PELLEGRINO MATTIA 40 25 10 75 

2 TRIMIGNO GIUSEPPE 15 40 15 70 

 



 
 

Gruppo assegni TU7 – Ingegneria Meccanica – Elenco candidati -  N. assegni 5 – Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 BOCELLI MICHELE 40 40 15 95 

2 PAVONI STEFANO 40 40 14 94 

3 PREITE LUCA 40 40 13 93 

4 ROSSI CARLOTTA 40 40 12 92 

5 AZAM MUHAMMAD 

WAHEED 
40 

35 10 
85 

 

Gruppo assegni TU8 – Ingegneria Gestionale – Elenco candidati - N. assegni 5 – Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 LYSOVA NATALYA 40 39 20 99 

2 BASSANONI ALBERTO 26 40 20 86 

3 GHIRINI MARCO 28 40 5 73 

4 PANNO MARCO 28 40 5 73 

5 TARASCONI ULDERICO 19 33 20 72 

6 MUNDULA MARTINA 24 35 5 64 

7 CATELLANI LUCIA 29 25 5 59 

8 LIBERTI LUIGI 5 16 5 26 

 

Gruppo assegni TU9 – Architettura Rigenerazione Sostenibilità – Elenco candidati – N. assegni 4 – 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 ORTOLAN EMANUELE 40 40 15 95 

2 RAPPARINI RICCARDO 20 40 15 75 

3 FABBI DAVIDE 31 23 20 74 

4 MACRì YLENIA 16 23 15 54 

5 CARRINO STEFANO 18 24 10 52 

 

Gruppo assegni DI1 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 MUSETTI ALEX 30 30 15 75 

2 PERINI LORENZO 25 25 15 65 

 

Gruppo assegni DI2 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche  – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 



 
 

1 BASSANI MARCO 35 30 20 85 

 

Gruppo assegni DI4 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 ZANIBONI THOMAS 25 25 15 65 

2 PANICIERI ANNALISA 20 20 20 60 

 

Gruppo assegni DI5  – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 BOCCACCINI RICCARDO 30 30 10 70 

 

Gruppo assegni DI6 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 MORINI MARCO 35 25 15 75 

 

Gruppo assegni D8– Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 PICCININI MIRCO 40 40 15 95 

 

Gruppo assegni DI10 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 SACCANI FRANCESCO 40 40 15 95 

 
Gruppo assegni DI11 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 SPAGGIARI DAVIDE 35 35 20 90 



 
 

Gruppo assegni DI12 – Ingegneria dei Sistemi informativi + Ingegneria Informatica, Elettronica e delle 

Telecomunicazioni + Ingegneria delle Tecnologie Informatiche – Elenco candidati – N. assegni 1– 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 MEZZADRI MATTEO 30 40 5 75 

 
Gruppo assegni DI14 – Ingegneria Meccanica – Elenco candidati – N. assegni 8 – Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 BOIX RODRIGUEZ NURIA 40 40 18 98 

2 MURATORE VINCENZO 

ANDREA 
40 

40 17 
97 

3 CERRUTI MIRIAM 35 30 15 80 

4 LINGESSO EDOARDO 35 30 14 79 

5 RUBERTO YLENIA 40 30 8 78 

6 CELADA LEONARDO 35 25 8 68 

 
Gruppo assegni DI15 – Ingegneria Gestionale – Elenco candidati – N. assegni 5 – Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 CORVI ALBERTO 29 40 20 89 

2 GULINO MICHELE 27 29 20 76 

3 CONTI ELISA 25 40 5 70 

4 ARDIZZONI STEFANO 25 27 5 57 

5 MOSCATELLI ELENA 17 30 0 47 

 
Gruppo assegni DI16 – Ingegneria Civile e Ambientale– Elenco candidati – N. assegni 4 – Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 SIMEONE ROSALBA 40 40 15 95 

2 DROGHETTI VIRGINIA 35 40 10 85 

 
Gruppo assegni DI17 – Ingegneria Civile e Ambientale – Elenco candidati – N. assegni 2 – Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 COLLI FEDERICO 30 40 10 80 

2 PIANFORINI MATTEO 40 30 10 80 

3 MERLI NICOLO’ 35 30 10 75 

4 ZUCCHI MARCO 28 30 10 68 

 
Gruppo assegni DI19 –Architettura Rigenerazione Sostenibilità – Elenco candidati – N. assegni 2 – 

Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 ORSATTI ALESSIA 24 15 40 80 

2 CICALESE CLAUDIA 20 27 20 67 



 
 

3 STABILE FEDERICA 25 22 15 62 

 
 
Gruppo assegni DI20 –Design sostenibile per il sistema alimentare – Elenco candidati – N. assegni 3 – 

Graduatoria 
 Cognome Nome Curriculum ecc. (max 

40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale (max 

100 punti) 

1 MARINARO CATERINA 20 35 20 75 

2 TOGLIATTI ELENA 30 15 20 65 

3 DE LUCA STEFANO 30 10 20 60 

 

 
Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

1) per le attività di tutorato 

COGNOME NOME n. matricola Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

N°ORE Importo 
assegno 

euro 
BERNUZZI VITTORIO Non 

disponibile 
TU1 01/10/2022-31/10/2023 40 680 

CIPPELLETTI ALBERTO 309552 TU2 
 

01/10/2022-31/10/2023 
60 1.020 

BOTTI     FILIPPO 333653 TU3 01/10/2022-31/10/2023 25 425 

 
SHOZIB MD SAZZADUL ISLAM 

346395 TU4 01/10/2022-31/10/2023 40 680 

NKEMBI ARMEL ASONGU 342603 
 

TU5 
01/10/2022-31/10/2023 

 

 
40 

 
680 

PELLEGRINO MATTIA 341161 
 

TU6 
01/10/2022-31/10/2023 

 

 
30 

 
510 

BOCELLI MICHELE 341132 
 

TU7 
 

01/10/2022-31/10/2023 

 
108 

 
1.836 

PAVONI STEFANO  
326687 

TU7 01/10/2022-31/10/2023 
 

108 
 

1.836 

PREITE LUCA Non 
disponibile 

TU7 
 

01/10/2022-31/10/2023 
 

 
108 

 
1.836 

ROSSI CARLOTTA 341124 
 

TU7 
 

01/10/2022-31/10/2023 
 

 
108 

 
1.836 

AZAM MUHAMMAD WAHEED 
342614 TU7 

01/10/2022-31/10/2023 
 

 
108 

 
1.836 

LYSOVA NATALYA 
341120 TU8 01/10/2022-31/10/2023 

 
100 

 
1.700 

BASSANONI ALBERTO 340832 TU8 
 

01/10/2022-31/10/2023 
100 1.700 

GHIRINI MARCO 339517 TU8 
01/10/2022-31/10/2023 

 
100 1.700 

PANNO MARCO 340625 TU8 
 

01/10/2022-31/10/2023 
100 1.700 

TARASCONI ULDERICO 322964 TU8 
01/10/2022-31/10/2023 

 
100 1.700 

  



 
 

ORTOLAN EMANUELE 
314612 TU9 01/10/2022-31/10/2023 

 
37 

 
629 

RAPPARINI RICCARDO 326458 TU9 01/10/2022-31/10/2023 37 629 

FABBI DAVIDE 331313 TU9 01/10/2022-31/10/2023 37 629 

MACRì YLENIA 335895 TU9 
 

01/10/2022-31/10/2023 
37 629 

 

2) per le attività didattico integrative e di recupero 

COGNOME 
NOME 

n. 
matricola 

Tipologia di 
attività 

Periodo attività 
Inizio - fine 

N°ORE Importo assegno 
euro 

MUSETTI ALEX  
341185 

DI1 01/10/2022-31/10/2023 40 680 

BASSANI 
MARCO 

 
341164 

DI2 01/10/2022-31/10/2023 30 510 

ZANIBONI 
THOMAS 

 
339922 

DI4 01/10/2022-31/10/2023 15 255 

BOCCACCINI 
RICCARDO 

 
Non 

disponibile 

DI5 01/10/2022-31/10/2023 15 255 

MORINI 
MARCO 

 
326509 

DI6 01/10/2022-31/10/2023 30 510 

PICCININI 
MIRCO 

 
326624 

DI8 01/10/2022-31/10/2023 16 272 

SACCANI 
FRANCESCO 

 
342605 

DI10 01/10/2022-31/10/2023 20 340 

SPAGGIARI 
DAVIDE 

 
326479 

DI11 01/10/2022-31/10/2023 40 680 

MEZZADRI 
MATTEO 

 
Non 

disponibile 

DI12 01/10/2022-31/10/2023 20 340 

RODRIGUEZ 
NURIA BOIX 

 
326692 

DI14 01/10/2022-31/10/2023 107 1.819 

MURATORE 
VINCENZO 
ANDREA 

 
Non 

disponibile 

DI14  
01/10/2022-31/10/2023 

107 1.819 



 
 

CERRUTI 
MIRIAM 

 
315633 

DI14  
01/10/2022-31/10/2023 

107 1.819 

LINGESSO 
EDOARDO 

 
342347 

DI14  
01/10/2022-31/10/2023 

107 1.819 

RUBERTO 
YLENIA 

 
342577 

DI14 01/10/2022-31/10/2023 107 1.819 

CELADA 
LEONARDO 

 
340143 

DI14 01/10/2022-31/10/2023 107 1.819 

CORVI  
ALBERTO 

 
341123 

DI15 01/10/2022-31/10/2023 100 1.700 

GULINO 
MICHELE 

 
342619 

DI15 01/10/2022-31/10/2023 100 1.700 

CONTI  
ELISA 

 
341160 

DI15 01/10/2022-31/10/2023 100 1.700 

ARDIZZONI 
STEFANO 

 
326490 

DI15 
 

01/10/2022-31/10/2023 

100 1.700 

MOSCATELLI 
ELENA 

Non 
disponibile 

DI15  
01/10/2022-31/10/2023 

 

100 1.700 

SIMEONE 
ROSALBA 

 
326457 

DI16 
01/10/2022-31/10/2023 

 

30 510 

DROGHETTI 
VIRGINIA 

Non 
disponibile 

DI16 
 

01/10/2022-31/10/2023 

30 510 

COLLI 
FEDERICO 

 
325997 

DI17 
01/10/2022-31/10/2023 

 

40 680 

PIANFORINI 
MATTEO 

 
341115 

DI17 
01/10/2022-31/10/2023 

 

40 680 

ORSATTI 
ALESSIA 

 
339699 

DI19 
01/10/2022-31/10/2023 

 

37 629 

CICALESE 
CLAUDIA 

 
339273 

D19 
01/10/2022-31/10/2023 

 

37 629 

MARINARO 
CATERINA 

 
331404 

DI20 
 

01/10/2022-31/10/2023 

40 680 

TOGLIATTI 
ELENA 

 
341121 

DI20 
 

01/10/2022-31/10/2023 

40 680 

DE LUCA 
STEFANO 

 
342617 

DI20 
01/10/2022-31/10/2023 

40 680 

 



 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 
                    IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
             Prof.Antonio Montepara 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2022-10-04T11:31:38+0200
	IT
	Antonio Montepara




